UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.10.2022- 30.10.2022
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2022 - 30.10.2022

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Tetor 2022 PROGRESIVI 10 MUIJORI 2022
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 30,488,750 234,693,100 130,363,193

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 1,584,400 7,600,000 2,794,700
Te ardhura nga konkurset e pranimit = -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 27,387,251 216,849,000 116,193,712
Te ardhura nga qerate 1,244,100 800,550
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te |AL-ve - -
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 475,000 5,000,000 2,406,542
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - -
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore - -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 1,042,099 4,000,000 8,167,689

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 178,885,278 72,431,518 953,790,890 711,595,610
Shpenzimet per ndertim 5 -
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka 15,000,000 15,000,000 -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 15,000,000 15,000,000 -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - :
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje 2 =
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 82989639 50,588,281 609,696,514 499,705,440




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 40055 40055 393,130 387,800
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore (4,000,000) 8,587,806 96,183,618 75,760,080
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te 4,374,081 1,609,237 48,780,689 43,438,672
institucionit (uje, energji..) - -
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 3,116,969 744,000
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,963,495 680,000 8,663,495 7,852,678
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 399,489 4,063,780 1,313,290
shpenzimet per bursat e studenteve 90,000 76,140,555 68,974,500
Shpenzimet per bursat e ekselences = s
shpenzimet per rimbursim tarife shkollimi - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 16,550 16,500
Shpenzime per pagese tvsh 3,217,590 3,156,000
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 63,518,000 346,650 63,518,000 346,650
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta - 45,141,902 149,789,838 94,036,430
Shpenzimet per punime ndertimore (11,800,000) 32991466 97,657,391 46,112,341
Shpenzimet per rikonstruksion - 43,919
Shpenzimet per hlerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 8,800,000 8,764,040 18,800,000 18,220,040
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje pajisje 3,000,000 3,000,000 2,736,180
Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem 779,056 3,190,001 4,273,140
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Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

889,140

2,261,609

1,029,020

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

(207,711)

1,413,083

14,494,780

11,196,629

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

591,062

569,062

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

169,906

3,159,866

3,120,890

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

85,000

12,500

2,355,340

2,355,340

Shpenzimet per bursat e ekzelences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

4,157,078

4,257,158

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

122,711

192,711

122,711

122,711

Dr. Drejtorise se Administrimit Financiar
Etleva Laci
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